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Protokół Nr XXIX/2017 

obrad Zwyczajnej Sesji Rady Gminy Winnica  

w dniu 28 grudnia 2017 roku  

 

Posiedzenie odbyło się w sali konferencyjnej Urzędu Gminy w Winnicy i trwało od godziny 

14.35 do godziny 16.30. 

Lista obecności radnych stanowi załącznik Nr 1 do niniejszego protokołu. 

Lista obecności sołtysów stanowi załącznik Nr 2, a zaproszonych gości załącznik Nr 3. 

 

W posiedzeniu uczestniczyli: 

1. Pan Mariusz Kowalewski - Wójt Gminy Winnica. 

2. Pan Waldemar Błoński - Skarbnik Gminy. 

3. Pani Jadwiga Pydynowska - Sekretarz Gminy. 

4. Pani Monika Pająk-Truszkowska - Prawnik z Kancelarii Radcy Prawnego.  

 

Spośród gości zaproszonych obecni byli:  

1. Pan Krzysztof Bieńkowski – Kierownik Delegatury Mazowieckiego Urzędu       

Wojewódzkiego w Ciechanowie. 

2. Pan Wiesław Cienkowski – Przewodniczący Rady Powiatu. 

3. Pan Wiktor Nałęcz – Radny Rady Powiatu.  

4. Pan Andrzej Zaręba - Dyrektor ZPO w Winnicy. 

5. Pan Marcin Piotrowski - Prezes Zakładu Budżetowego 

6. Pan Kamil Rosłoński – pracownik Terenowego Zespołu Doradczego w Pułtusku. 

7. Pani Jadwiga Chorzela – Dyrektor Gminnej Biblioteki Publicznej w Winnicy. 

 

Ad. 1 

Otwarcie Sesji i stwierdzenie prawomocności obrad. 

Przewodniczący Rady Gminy Pan Stanisław Guzel otworzył obrady XXIX zwyczajnej Sesji 

Rady Gminy Winnica. Przywitał radnych, gości zaproszonych, sołtysów, przedstawicieli 

Urzędu Gminy i radcę prawnego. W sesji uczestniczyło 12 radnych wobec powyższego 

obrady były prawomocne.  

Nieobecni radni: p. Mariusz Pielach, p. Piotr Tomczyk, p. Roman Warda. 

 

Ad. 2. 

Ustalenie porządku obrad. 

Przewodniczący Rady Gminy odczytał proponowany porządek obrad: 

1. Otwarcie Sesji i stwierdzenie prawomocności obrad. 

2. Ustalenie porządku obrad. 

3. Sprawozdanie z działalności międzysesyjnej Wójta Gminy. 

4. Interpelacje, wnioski i zapytania. 

5. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy 

Winnica. 
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6. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w Uchwale Budżetowej Gminy Winnica na 2017 rok. 

7. Podjęcie uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Winnica na lata 

2018-2027:  

 a) odczytanie uchwały Nr Ci.395.2017 Składu Orzekającego Regionalnej Izby 

Obrachunkowej w Warszawie z dnia 5 grudnia 2017 r. w sprawie wydania opinii o 

przedłożonym przez Wójta Gminy Winnica projekcie uchwały o wieloletniej prognozie 

finansowej, 

 b) przedstawienie autopoprawki Wójta do projektu WPF, 

 c) dyskusja nad projektem uchwały, 

 d) głosowanie wniesionej propozycji autopoprawki Wójta, 

 e) głosowanie projektu uchwały w sprawie WPF na lata 2018-2027. 

8. Podjęcie uchwały w sprawie Uchwały Budżetowej Gminy Winnica na rok 2018: 

a)  przedstawienie projektu uchwały budżetowej,  

b) odczytanie uchwały Nr Ci.396.2017 Składu Orzekającego Regionalnej Izby 

Obrachunkowej w Warszawie z dnia 5 grudnia 2017 r. w sprawie wydania opinii o 

przedłożonym przez Wójta Gminy Winnica projekcie uchwały budżetowej na 2018 rok 

oraz o możliwości sfinansowania deficytu, 

c) przedstawienie autopoprawki Wójta Gminy do projektu Uchwały Budżetowej Gminy 

Winnica na rok 2018, 

d) przedstawienie opinii poszczególnych komisji Rady Gminy, 

e) dyskusja nad projektem uchwały budżetowej, 

f) głosowanie wniesionej propozycji autopoprawki Wójta, 

g) głosowanie projektu uchwały budżetowej.  

9. Podjęcie uchwały zmieniającej Uchwałę Nr XXIII/171/2017 Rady Gminy Winnica z dnia 

15 maja 2017 roku w sprawie zaciągnięcia długoterminowej pożyczki z Wojewódzkiego 

Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Warszawie. 

10. Podjęcie uchwały w sprawie zasad udzielania spółce wodnej dotacji celowej z budżetu 

Gminy Winnica, trybu postępowania w sprawie udzielania dotacji i sposobu ich 

rozliczania.  

11. Podjęcie uchwały w sprawie oceny aktualności studium uwarunkowań i kierunków 

zagospodarowania przestrzennego oraz miejscowych planów zagospodarowania 

przestrzennego gminy Winnica 

12. Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia planów pracy stałych Komisji Rady Gminy 

Winnica na 2018 rok. 

13. Odpowiedzi na interpelacje, wnioski i zapytania. 

14. Wolne wnioski. 

15. Przyjęcie protokołu z obrad XXVIII Zwyczajnej Sesji Rady Gminy. 

16. Zamknięcie Sesji. 

 W tym miejscu Wójt Gminy zgłosił wniosek o  zniesienie z porządku obrad punktu 10 

dotyczącego podjęcia uchwały w sprawie zasad udzielania spółce wodnej dotacji celowej z 

budżetu Gminy Winnica, trybu postępowania w sprawie udzielania dotacji i sposobu ich 

rozliczania. Wyjaśnił, że zanim będzie podjęta w/w uchwała trzeba mieć dwie opinie: 

Ministra Rolnictwa oraz Prezesa Urzędu Ochrony Konkurencji i Konsumentów w Warszawie, 
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których jeszcze nie wpłynęły. 

 W związku z powyższym Przewodniczący RG poddał pod głosowanie wniosek Wójta o 

zdjęcie tego punktu, co spowoduje przesunięcie pozostałych punktów o jeden w górę. Uwag 

nie zgłoszono. W głosowaniu uczestniczyło 12 radnych. Wniosek został przyjęty 

jednogłośnie.  

Następnie Pan Guzel zarządził głosowanie w sprawie przyjęcia nowego porządku obrad po 

zmianie. W głosowaniu uczestniczyło 12 radnych.  Porządek obrad został przyjęty 

jednogłośnie.  

 

Ad. 3. 

Sprawozdanie z działalności międzysesyjnej Wójta Gminy. 

W tym punkcie o zabranie głosu został poproszony Wójt, który przedstawił informację o 

zrealizowanych działaniach w okresie od ostatniej sesji. 

Gospodarowanie odpadami komunalnymi: 

1. Na bieżąco dokonywano aktualizacji tytułów wykonawczych w związku z częściową 

spłatą zaległości przez dłużników. 

2. Na bieżąco wykonywano przypis i odpis opłaty śmieciowej na podstawie składanych 

deklaracji. 

3. Wystawiono 134 upomnienia dotyczących zaległości z tytułu opłaty za 

gospodarowanie odpadami komunalnymi za IV kwartał 2017r. 

4. Od 22 listopada 2017r. dokonano 5 odpisów. Złożono 1 pierwszą deklarację. 

5. Na bieżąco księgowano wpłaty opłaty śmieciowej wpłacane bezpośrednio w kasie 

Urzędu Gminy jak również wpłacane przelewem na konto Urzędu Gminy.  

 

Podatki i opłaty; kasa; działalność gospodarcza (od dnia 22.11.2017r. do dnia 

22.12.2017r.) 

WYDANO: 

 zaświadczeń o posiadaniu gospodarstwa – o hektarach przeliczeniowych; 

 3 zaświadczenia o niezaleganiu w podatkach; 

 11 decyzji w sprawie zmiany wymiaru łącznego zobowiązania pieniężnego, podatku 

leśnego, rolnego, od nieruchomości osób fizycznych; 

 1 decyzję w sprawie przyznania ulgi z tytułu zakupu gruntu; 

 1 zaświadczenie o pomocy de minimis w rolnictwie. 

Wystawiono: 

- 145 upomnień z tytułu zaległości w podatku rolnym, leśnym, od nieruchomości od osób 

   fizycznych,  

- 5 upomnień z tytułu zaległości w podatku od nieruchomości od osób prawnych, 

- 6 tytułów wykonawczych z tytułu zaległości w podatku rolnym, leśnym, od nieruchomości 

od osób fizycznych i prawnych. 

Przyjęto: 

 2 deklaracje na podatek od nieruchomości od osób prawnych, 

 1 deklarację na podatek transportowy od osób fizycznych. 
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Działalność gospodarcza: 

dokonano zmian wpisu w CEIDG 1 przedsiębiorcy, 

dokonano zawieszenia działalności gospodarczej w CEIDG 1 dokonano wykreślenia 

działalności gospodarczej 1 przedsiębiorcy w CEIDG. 

 

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Winnicy (od dnia 22 listopada br. do 21 grudnia 

2017 r.) wydano następujące decyzje administracyjne: 

- świadczenia rodzinne - 177 decyzji, 

- specjalny zasiłek opiekuńczy - 11 decyzji, 

- zasiłek pielęgnacyjny - 2 decyzje, 

- świadczenie wychowawcze - 40 decyzji przyznających świadczenie, 3 decyzje odmawiające 

prawa do pobierania świadczenia na pierwsze dziecko, 3 decyzje odmawiające przyznania 

świadczenia wychowawczego, 

- zasiłek okresowy - 14 decyzji, 

- specjalny zasiłek celowy - 18 decyzji, 

- zasiłki celowe - 4 decyzje, 

- świadczenie pieniężne na żywność z Programu "Pomoc państwa w zakresie dożywiania" - 3 

decyzje.  

O dnia 22 listopada 2017. – 28 grudnia 2017 r. r. na terenie gminy Winnica było 10 urodzeń i 

5 zgonów.  Natomiast w okresie od 1 stycznia do 28 grudnia br. – urodziło się 62 osoby a 

zmarło 52 osoby. Jest przyrost naturalny. 

 

Referat Inwestycji, Gospodarki Nieruchomościami i Ochrony Środowiska: 

1) Wszczęto postępowanie dotyczące przejęcia działki nr ew. 130 o pow. 775 m2 

położonej w m. Winnica poprzez wydanie decyzji o ustaleniu lokalizacji inwestycji 

celu publicznego dla inwestycji polegającej na poszerzeniu drogi gminnej nr ew. 214. 

2) Zakończono prace przygotowawcze do podjęcia uchwały dotyczącej oceny 

aktualności planów zagospodarowania przestrzennego i studium uwarunkowań i 

kierunków zagospodarowania przestrzennego. 

3) W 2017 roku: 

a) wydano 57 decyzji o warunkach zabudowy, 5 decyzji o warunkach zabudowy jest 

w trakcie uzgodnień, 

b) wydano 9 decyzji o ustaleniu lokalizacji inwestycji celu publicznego, 1 decyzja 

jest w trakcie uzgodnień, 

c) przeprowadzono 36 spraw związanych z postanowieniami dot. zaopiniowania 

projektów podziału i decyzjami zatwierdzającymi podział, 

d) wydano 106 zaświadczeń o przeznaczeniu nieruchomości w miejscowych planach 

zagospodarowania przestrzennego, 

e) wydano 12 wypisów z planów, 

f) zostało nadanych 29 numerów porządkowych budynków. 

4) Wyłożono do publicznego wglądu projekt „Miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego dla części wsi Winnica w rejonie ul. Szkolnej w gminie Winnica” wraz 

z prognozą oddziaływania na środowisko. Dokumentacja sprawy będzie wyłożona w 
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dniach od 19.12.2017r. do 09.01.2018r. w pokoju nr 9 w Urzędzie Gminy Winnica ul. 

Pułtuska 25, w godzinach pracy Urzędu Gminy. Dyskusja publiczna nad przyjętymi w 

projekcie planu miejscowego rozwiązaniami odbędzie się w dniu 04.01.2018r. o godz. 

1000 w Urzędzie Gminy Winnica. 

5) Dnia 27 listopada 2017r. podpisana została umowę z wykonawcą zadania pn: 

„Udzielenie i obsługa długoterminowego kredytu bankowego w wysokości 

643.890,00 zł przeznaczonego na pokrycie planowanego deficytu budżetowego na rok 

2017”. Na wykonanie zadania wybrano najkorzystniejszą ofertę złożoną przez Bank 

Spółdzielczy w Karczewie. 

6) Dnia 4 grudnia 2017r. został ogłoszony przetarg nieograniczony pn. „Sukcesywna 

dostawa artykułów żywnościowych  dla Zespołu Placówek Oświatowych w Winnicy 

w 2018 roku”. 12 grudnia br. odbyło się otwarcie ofert o udzielenie zamówienia. W 

terminie złożono dwanaście ofert.  

7) Dnia 22 grudnia została podpisana umowa z Wojewódzkim Funduszem Ochrony 

Środowiska i Gospodarki Wodnej w Warszawie na dofinansowanie w ramach środków 

„Zadania z zakresu ochrony wód” na realizację zadania pn. „Poprawa gospodarki 

ściekowej poprzez budowę przydomowych oczyszczalni ścieków na terenie gminy 

Winnica”. 

8) W związku z prowadzonym postępowaniem o udzielenie zamówienia publicznego na 

wykonanie audytu energetycznego ex-post budynków użyteczności publicznej tj. 

budynku Urzędu Gminy w Winnicy i budynku Zespołu Placówek Oświatowych w 

Winnicy w związku z realizacją projektu pn.: „Zwiększenie efektywności 

energetycznej budynków użyteczności publicznej Gminy Winnica z wykorzystaniem 

OZE tj. Urzędu Gminy w Winnicy i Zespołu Placówek Oświatowych” w ramach 

Działania 4.2 Efektywność energetyczna, typ projektów: Termomodernizacja 

budynków użyteczności publicznej, Regionalnego Programu Operacyjnego 

Województwa Mazowieckiego 2014 – 2020 - jako oferta najkorzystniejsza wybrana 

została oferta złożona przez: Firmę: Ellipsis Energy Sp. z o.o., ul. Bema 89, 01-233 

Warszawa za kwotę brutto 1 623,60 zł. 

9) Wykonano podbudowę (wykorytowanie i ułożenie kruszywa na odcinku 120 mb, 

szerokość 4 m, grubość 20 cm) na działkach nr ew. 55/2, 55/19, 55/22 w m. Zbroszki. 

Wykonawcą zadania była firma BAZ-BRUK Marek Bazylewski z siedzibą w 

Nasielsku. Całkowity koszt zadania wyniósł 23.370,00 zł brutto. 

10) Wykonano remont dachu na budynku w m. Poniaty Wielkie 8 (110 m2 z papy 

termozgrzewalnej). Wykonawcą zadania był Zakład Budżetowy w Winnicy za kwotę  

2460,00 zł brutto.  

Ad. 4. 

Interpelacje, wnioski i zapytania. 

Przewodniczący Rady Gminy poprosił o zabranie głosu Pana Krzysztofa Bieńkowskiego – 

Kierownika Delegatury w Ciechanowie Mazowieckiego Urzędu Wojewódzkiego. 

Pan Krzysztof Bieńkowski, w imieniu Wojewody Mazowieckiego, podziękował za 

możliwość uczestniczenia w sesji i zabrania głosu. Podkreślił, że dobrze, gdy człowiek 

pojawia się w terenie i może zobaczyć jakie są potrzeby, co jest konieczne do zmiany na 
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danym terenie. Administracja wojewódzka stara dostrzegać potrzeby, szczególnie małych 

lokalnych społeczności na północnym Mazowszu. Potrzeby finansowe są ogromne, m.in.: 

związane z drogami, oświatą. Zadań jest mnóstwo, a pieniędzy zawsze mało. Pan Bieńkowski 

zapewnił  o swojej współpracy i ze strony Urzędu Wojewódzkiego. Podkreślił, że zawsze jest 

otwarty na kontakt i spotkania z Wójtem czy Radnymi. Zaznaczył, że wspólne reformy 

rządowe wyszły bardzo dobrze w gminie Winnica, chociażby Program 500+, gdzie gmina 

Winnica bardzo sprawnie go wdrożyła i są efekty. Zwrócił uwagę na dane odnośnie liczby 

urodzeń na terenie gminy Winnica, o których mówił Wójt składając sprawozdanie. Podkreślił, 

że gmina należy wyjątków, że rodzi się więcej osób niż umiera. Teraz warto zadbać o te 

osoby, które się urodziły i dalej prowadzić  politykę prorodzinną. Powiedział, że uruchamiane 

są kolejne programy związane z rodziną, tj.: Maluch +, Senior+. Tych programów rządowych 

będzie więcej. Podziękował za sprawne wprowadzenie reformy związanej z edukacją. Życzył, 

żeby Nowy Rok był bardzo dobry dla społeczności lokalnej w gminie Winnica, żeby było 

coraz lepiej w gminie. Aby wspólnie można było realizować projekty i zadania, które 

poprawią życie mieszkańców i sprawią, że gmina będzie żyła pełnią życia. Obecnie ciężkie są 

warunki na drogach lokalnych, bo jest mokro i są w złym stanie. Zapewnił, że będą się starać 

uruchamiać coraz większe środki na drogi lokalne. Zachęcił, żeby składać wnioski we 

wrześniu na program: Narodowy program budowy dróg lokalnych. Życzył, żeby było bardzo 

dobrze i podziękował za dotychczasową współpracę. W związku z tym, iż kolejny rok jest 

rokiem wyborczym, czyli też dużych wyzwań, życzył, żeby praca była doceniona przez 

mieszkańców. „Wszyscy chcemy, żeby było dobrze, ale nie zawsze się to udaje.” 

Podziękował za spotkanie i udzielenie głosu. Prosił o zadawanie pytań. Nikt nie zgłosił pytań. 

Pan Guzel odniósł się do wypowiedzi Kierownika, że gmina Winnica jest niewielką gminą, z 

niewielkim budżetem, a potrzeb ma dużo, np. drogi lokalne. Pan Guzel odniósł się do punktu 

sesji, który był zdjęty – dofinasowanie gminnej spółki wodnej. Dzięki dotacjom spółkę udało 

się utrzymać. Pochwalił rolników i stwierdził, że gmina Winnica  jest jedną z nielicznych 

gmin, gdzie poziom ściągalności składki wynosi ok. 70%. Spółka dzięki temu istnieje i 

wykonuje swoje zadania, ale dobrze jak się taką spółkę wspomoże.  

Następnie Przewodniczący RG przeszedł do interpelacji, wniosków i zapytań.  

Pan Paweł Kowalczyk – mieszkaniec gminy Winnica - zapytał o właściwe terminy wyłożenia 

miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego, a także publicznej dyskusji w tej 

sprawie. Zaznaczył, że Wójt przeczytał inne daty, niż są opublikowane na stronie gminy. Na 

stronie napisane jest, że: dokument wyłożony będzie do 19 stycznia, a Wójt powiedział, że do 

9 stycznia, natomiast spotkanie - publiczna dyskusja jest napisane, że będzie 17 stycznia, a 

Wójt powiedział, że będzie 4 stycznia o godz. 10.00. 

Wójt  odpowiedział, że za chwilę wyjaśni to i  odpowie na pytanie. 

Następnie Przewodniczący Rady przekazał głos pracownikowi Terenowego Zespołu 

Doradczego w Pułtusku. Pan Kamil Rosłoński zaprosił na szkolenie „Bioasekuracja 

gospodarstw jako istotny element prewencji – zasady zabezpieczania gospodarstw przed 

chorobami.”, które odbędzie się 16 stycznia 2018 r. o godz. 10.00 w sali konferencyjnej 

urzędu gminy. Szkolenie przeprowadzi Marek Świątkowski specjalista ds. rolnictwa Oddział 

Poświętne. ASF rozszerza się, od 2 tygodni dwie gminy z powiatu pułtuskiego weszły w żółtą 

strefę ochronną ASF i m.in. z tego względu zorganizowane jest szkolenie.  
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Radny Gminy - Pan Robert Wróblewski zapytał, czy jest możliwe aby spotkanie w sprawie 

miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego było później niż o godz. 10.00, np. o 

godz. 16.00 czy 17.00. Może więcej osób zainteresowanych przyjdzie o późniejszej porze. 

Spotkanie konsultacyjne o godz. 10.00 nie będzie zasadne.  Radny zapytał jeszcze o sprawę 

odśnieżania, czy Wójt przewiduje w budżecie dodatkowe środki na odśnieżanie chodników. 

Do tej pory była taka sytuacja, że spadł śnieg i już był problem z przejściem po chodnikach. 

Zapytał, czy w kolejnych miesiącach, gdyby była taka sytuacja, to chodniki mają odśnieżać 

mieszkańcy, czy odśnieży to gmina we własnym zakresie.  

Wójt wyjaśnił, że chodniki w Winnicy nie są do końca własnością gminy. Gmina w ramach 

współpracy z Zarządem Dróg Wojewódzkich i Zarządem Dróg Powiatowych, stara się 

odśnieżać chodniki. We wspomnianej przez Radnego sytuacji były odśnieżane chodniki 

wzdłuż drogi wojewódzkiej, które są najczęściej uczęszczane. Nie były odśnieżanie chodniki 

przy ul. Szkolnej. Jest to przewidziane tylko, jak spadnie większy śnieg. „Patrzyliśmy wtedy 

w temperaturę, za 2 godz. było +3oC. Ten śnieg się roztapiał i nie było mocnych argumentów 

do odśnieżania”. Są przewidziane środki na odśnieżanie i będzie odśnieżane tak jak w 

ubiegłych latach, ale tego śniegu musi być trochę więcej. Przy większym mrozie i śniegu 

będzie odśnieżane i sypane, ale tylko piaskiem, nie solą. Piaskiem z solą będzie posypywane 

tylko w rejonach skrzyżowań i zakrętów.  Nie będą  posypywane całe drogi. 

Pan Wróblewski dodał, że sytuacja tak wygląda, że w momencie jak nie można przejść 

chodnikiem to można byłoby przejść drogą, ale od 3 lat proszę o odwodnienie ul. Szkolnej, bo 

ta ulica dalej nie jest odwodniona, wręcz jest gorzej niż było. Ani chodnikiem nie można było 

przejść ani ulicą. „Mieszkańcy od 3 lat proszą, a ja prawie co sesja zgłaszam i nie zostało to 

zrobione.” Chodnikiem nie można było przejść, ze względu na duże błoto pośniegowe. Poza 

tym każdy przejeżdżający samochód ochlapałby przechodniów. To chodzi też o 

bezpieczeństwo. Jeszcze jedna sprawa, przy drodze w kierunku Błędostowa stoją worki ze 

śmieciami. Kto to zbierał i kto to pozbiera, bo są rozrywane przez warunki atmosferyczne i 

zwierzęta. Poza tym brzydko to wygląda.  

Pan Guzel nadmienił, że na sesji obecnych jest dwóch radnych powiatowych i zwracając się 

do nich powiedział, że należałoby zamknąć temat zgłaszanych usterek po remoncie drogi, 

poprawki już były robione.  

Radny Powiatowy – Pan Wiktor Nałęcz powiedział, że na ostatniej sesji Rady Powiatu 

zgłaszał interpelację w sprawie drogi o której mówił Pan Wróblewski. Starosta wspólnie z 

Dyrektorem Zarządu Dróg przyrzekli, że zrobią poprawkę w najbliższym czasie. 

Przewodniczący RG zwracając się do Wójta Gminy powiedział, że w obecnej sytuacji 

pogodowej, zjeżdżając na pobocza ciągniki czy ciężkie maszyny, niszczą skrajną jezdnię 

asfaltową czy poczwórnego utwardzenia, więc dobrze byłoby żeby na drogach gminnych 

załatać jakieś pojedyncze wyrwy. Pozostawienie tego na zimę spowoduje, że koszty będą się 

pomnażały.  

Następnie Wójt sprostował informację, którą podał o terminach odnośnie miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego. Przyznał, że faktycznie są zmiany: projekt wyłożono do 

publicznego wglądu w dniach od 28 grudnia br. do 19 stycznia 2018 r., a w dniu 17 stycznia o 

godz. 11.00. odbędzie się dyskusja publiczna, ze względu na to, że o tej porze będzie osoba, 

która opracowała plan.  



8 
 
 

 

Radny Gminy Pan Adam Waleśkiewicz zwrócił się do Wójta w sprawie przeniesienia 

oświetlenia na ul. Szkolnej, która ciągnie się od ponad miesiąca. Dodał także, że  był na sesji 

Rady Powiatu i przypomniał o  sprawie, co była nie możliwa do realizacji w tym roku, jednak 

została rozpoczęta. Prosił żeby interpelować i ponaglać ważne sprawy.  Zwrócił się także do 

Wójta o kolejną regulację oświetlenia. Podkreślił, że lampy w Winnicy zgasły dzisiaj o godz. 

7.46, przynajmniej pół godz. za późno. Mamy czujniki nie zmierzchowe, a dzień zaczyna się 

wydłużać. To jest związane z oszczędnościami, które mogą się przydać na inne inwestycje. 

Wójt odpowiedział, że panowie mają dokładny szkic, gdzie lampy mają być przeniesione. 

Będą przenoszone po Nowym Roku z racji tego, że teraz firma, która obsługuje ten rejon ma 

dużo prac. Mają przyjechać i poprzenosić lampy.  Trzeba też w 2 miejscach porobić dłuższe 

wysięgniki. Natomiast regulacja oświetlenia jest już zgłoszona, kwestia dni.   

 

Ad. 5. 

Podjęcie uchwały w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Winnica.  

Przewodniczący Rady Gminy odczytał projekt uchwały. Wyjaśnił, że był on przedmiotem 

obrad komisji rady gminy i te tematy były przedyskutowane. Pytań nie głoszono. Projekt 

uchwały został poddany pod głosowanie. W głosowaniu brało udział 12 radnych. Uchwała 

została podjęta jednogłośnie. Uchwała Nr XXIX/203/2017 stanowi załącznik Nr 4. 

 

Ad. 6. 

Podjęcie uchwały w sprawie zmian w Uchwale Budżetowej Gminy Winnica na 2016 rok.  

Przewodniczący Rady Gminy odczytał projekt uchwały i poddał go pod głosowanie. Pytań 

nie zgłoszono. Uchwała również została podjęta jednogłośnie  - 12 głosów „za”.  

Uchwała Nr XXIX/204/2017 stanowi załącznik Nr 5. 

 

Ad. 7. 

Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Winnica 

na lata 2018-2027: 

a) odczytanie uchwały Nr Ci.395.2017 Składu Orzekającego Regionalnej Izby 

Obrachunkowej w Warszawie z dnia 05 grudnia 2017 r. w sprawie wydania opinii o 

przedłożonym przez Wójta Gminy Winnica projekcie uchwały o wieloletniej prognozie 

finansowej 

Przewodniczący Rady Gminy odczytał powyższą uchwałę, która zawiera pozytywną opinię o 

przedłożonym przez Wójta Gminy Winnica projekcie uchwały o wieloletniej prognozie 

finansowej. Uchwała stanowi załącznik Nr 6. 

 

b) przedstawienie autopoprawki Wójta do projektu WPF 

Przewodniczący Rady Gminy przybliżył treść autopoprawki, która wprowadza zmiany w 

załączniku Nr 1 do przedstawionego projektu uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej 

Prognozy Finansowej Gminy Winnica na lata 2018-2027. Uwag do autopoprawki nie 

zgłoszono. 

W/w autopoprawka stanowi załącznik Nr 7. 
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c) dyskusja nad projektem uchwały 

Dyskusji nie było. 

 

d) głosowanie wniesionej propozycji autopoprawki Wójta 

Pytań nie zgłoszono. Za przyjęciem autopoprawki Wójta do projektu uchwały opowiedziało 

się jednogłośnie 12 radnych. 

 

e) głosowanie projektu uchwały w sprawie WPF na lata 2018-2027 

Pan Stanisław Guzel odczytał projekt uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej 

Gminy Winnica i poddał go pod głosowanie.  

Wynik głosowania: „za” opowiedziało się 12 radnych, „przeciw” – 0, „wstrzymało się” – 0. 

Uchwała Nr XXIX/205/2017 stanowi załącznik Nr 8. 

 

Ad. 8. 

Podjęcie uchwały w sprawie Uchwały Budżetowej Gminy Winnica na rok 2018: 

a) przedstawienie projektu uchwały budżetowej 

Przewodniczący Rady Gminy przedstawił projekt uchwały budżetowej Gminy Winnica na 

rok 2018. 

 

b) odczytanie uchwały Nr Ci.396.2017 Składu Orzekającego Regionalnej Izby 

Obrachunkowej w Warszawie z dnia 05 grudnia 2017 r. w sprawie wydania opinii  

o przedłożonym przez Wójta Gminy Winnica projekcie uchwały budżetowej na 2018 rok 

oraz o możliwości sfinansowania deficytu 

Pan Guzel poprosił o odczytanie w/w uchwały Panią Dorotę Ciosek – Przewodniczącą  

Komisji Rewizyjnej. Uchwała Regionalnej Izby Obrachunkowej zawiera pozytywną opinię o 

przedłożonym przez Wójta Gminy Winnica projekcie uchwały budżetowej na 2018 rok. 

W/w uchwała stanowi załącznik Nr 9. 

 

c) przedstawienie autopoprawki Wójta Gminy do projektu Uchwały Budżetowej Gminy 

Winnica na rok 2018  

Przewodniczący Rady Gminy poprosił  Skarbnika o przedstawienie autopoprawki Wójta 

Gminy do przedłożonego w dniu 15 listopada 2017 r. projektu uchwały budżetowej Gminy 

Winnica na rok 2018. Skarbnik powiedział, że proponowana autopoprawka wynika ze zmiany 

wysokości zaciągniętej pożyczki. Konsekwencją tego są  mniejsze rozchody związane ze 

spłatą pożyczek w 2018 roku o kwotę 6.680,00 zł i tę kwotę proponuje przeznaczyć na 

wynagrodzenia bezosobowe związane z pracami polegającymi na konserwacji pojazdów 

jednostek OSP w Rębkowie i Skórznicach. Radny Gminy – Pan Kazimierz Lusa zapytał, czy 

tylko tym dwóm konserwatorom planowana jest podwyżka wynagrodzeń a pozostałym nie. 

Skarbnik odpowiedział, że w tej chwili w jednostkach: OSP Rębkowo i OSP Skórznice nie 

ma konserwatorów.  

Autopoprawka stanowi załącznik Nr 10. 
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d) przedstawienie opinii poszczególnych komisji Rady Gminy 

W tym punkcie przedstawiono opinie poszczególnych stałych Komisji Rady Gminy.  

Jako pierwsza głos zabrała Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej. Pani Dorota Ciosek 

powiedziała, że w dniu 14 grudnia br. odbyło się wspólne posiedzenie Komisji Rewizyjnej, 

Gospodarczej i Socjalnej Rady Gminy Winnica. Członkowie w/w Komisji  po zapoznaniu się 

z projektem uchwały budżetowej na 2018 rok, pozytywnie zaopiniowali przedstawiony 

projekt uchwały.  

Następnie głos zabrał Przewodniczący Komisji Finansowej. Pan Paweł Pieńkosz 

poinformował zebranych, iż w dniu 15 grudnia br. na posiedzeniu Komisji Finansowej wraz z 

Przewodniczącymi pozostałych Komisji Rady Gminy, projekt budżetu Gminy na 2018 rok 

został również pozytywnie zaopiniowany. 

 

e) dyskusja nad projektem uchwały budżetowej 

Pan Kazimierz Lusa zwrócił się do członków Komisji Finansowej, mówiąc, że złożył wniosek 

o ujęcie w planie finansowym na rok 2018 inwestycji w miejscowości Zbroszki, do Wójta, do 

wiadomości Przewodniczącego Rady Gminy i do Komisji Finansowej. Od Wójta otrzymał 

dyplomatyczną odpowiedź, natomiast nie otrzymał od Komisji Finansowej. Stwierdził, że  nie 

wie jak Komisja Finansowa ustosunkowała się do jego wniosku. Odpowiedzi udzielił Pan 

Pieńkosz wyjaśniając, że wniosek był  poruszany przez Komisję Finansową na wspólnym 

posiedzeniu Komisji Finansowej, Gospodarczej i Socjalnej. Wniosek był wzięty pod uwagę, 

rozmawiano na ten temat z Wójtem Gminy, także interpelacja była podnoszona. Niestety nie 

została uwzględniona w budżecie ze względu na bardziej priorytetowe wydatki. 

Przewodniczący Rady Gminy dodał, że: „nie jesteśmy władni odpowiedzieć wiążąco”. 

Wniosek ten upadł na wspólnym posiedzeniu Komisji. Wójt sam wyjaśnił pismem i tak to 

zostało. Ten wniosek jest aktualny i należałoby pomyśleć na przyszłość w jaki sposób go  

zrealizować. Podjęcie się kanalizacji na własną rękę, podczas  kiedy może będą możliwości 

współfinansowania, byłoby bezsensowne. Na kanalizację są środki, ale z opóźnieniem, w 

związku z tym, że to dotyczy m.in. newralgicznego problemu ochrony środowiska. 

 

f) głosowanie wniesionej propozycji autopoprawki Wójta 

Przewodniczący Rady Gminy zarządził głosowanie w sprawie przyjęcia wniesionej 

autopoprawki Wójta Gminy. W głosowaniu brało udział 12 radnych. Autopoprawka została 

przyjęta jednogłośnie i stanowi załącznik Nr 11. 

 

g) głosowanie projektu uchwały budżetowej.  

W związku z brakiem pytań Przewodniczący zarządził głosowanie w sprawie podjęcia 

uchwały budżetowej. 

Wynik głosowania: „za” opowiedziało się 11 radnych, „przeciw” – 1, „wstrzymało się” – 0. 

Uchwała Nr XXIX/206/2017 stanowi załącznik Nr 12. 

Po tym punkcie Przewodniczący Rady Gminy zarządził 5-minutową przerwę. 

Ze względu na to, iż Przewodniczący Rady Gminy musiał opuścić sesję Rady Gminy,  po 

przerwie dalszą część posiedzenia prowadził Wiceprzewodniczący Rady Gminy – Pan 

Tadeusz Matwiejczyk. (obecnych było 11 radnych). 
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Ad. 9. 

Podjęcie uchwały zmieniającej Uchwałę Nr XXIII/171/2017 Rady Gminy Winnica z dnia 15 

maja 2017 roku w sprawie zaciągnięcia długoterminowej pożyczki z Wojewódzkiego 

Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Warszawie. 

Wiceprzewodniczący Rady Gminy odczytał projekt uchwały i poddał go pod głosowanie. 

Pytań nie zgłoszono. W głosowaniu brało udział 11 radnych. Uchwała została podjęta 

jednogłośnie. Uchwała Nr XXIX/207/2017 stanowi załącznik Nr 13. 

 

Ad. 10. 

Podjęcie uchwały w sprawie oceny aktualności studium uwarunkowań i kierunków 

zagospodarowania przestrzennego oraz miejscowych planów zagospodarowania 

przestrzennego gminy Winnica. 

Wiceprzewodniczący Rady Gminy odczytał projekt uchwały.  

Zapytał czy są jakieś pytania.  

Pan Wróblewski zapytał, czy miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego dla zakładu 

mleczarskiego będzie uchwalany w  I kwartale 2018 r. 

Sekretarz Gminy Pani Jadwiga Pydynowska wyjaśniła, że wszystko jest w trakcie 

uzgadniania i dopiero po tym będzie podjęta uchwała. Prawdopodobnie na następnej sesji, 

dlatego tu jest wpisane, że za wyjątkiem aktualizacji dotyczącej miejscowego planu. 

Pan Wróblewski dodał, że dopóki jest taka możliwość to miałby uwagę do miejscowego 

planu zagospodarowania, który jest w trakcie realizacji zakładu mleczarskiego. Jest plan 

zagospodarowania przestrzennego i oddziaływania na środowisko. Ten cały plan jest na 

stronie internetowej Urzędu Gminy. „Trochę niepokoi mnie jedna sprawa: zakład będzie 

bardzo rozbudowany, ale w tym planie zagospodarowania nie ma konkretów, co tam będzie 

budowane. Myślę, że wszyscy mieszkańcy byliby bardzo zainteresowani co konkretnie zakład 

będzie na tych 3,5 ha budował.” Dookoła tego terenu są działki budowalne, ale nikt nie chce 

kupować, ani budować z tego względu, że ludzie nie wiedzą czy będą dodatkowe wjazdy, 

dodatkowa fabryka czy tylko magazyny. Nie wiadomo czy się przeniosą dalej w kierunku pól, 

czy w kierunku  Pokrzywnicy, gdyż ta działka dochodzi prawie do stacji gazu, aż pod koniec 

osiedla gdzie mieszkają ludzie i jest mnóstwo działek. Nie ma konkretów. Jeśli chodzi o 

odziaływanie na środowisko to bardzo zwiększy się nasilenie hałasu, nie tylko przez jeżdżące 

samochody. Nikt nie ma przeciwko, żeby się rozbudowywał, ale na pewno będzie podwójne 

obciążenie jeśli chodzi o jazdę samochodami przez całą Winnicę, a głownie ul. Szkolną. 

Będzie co najmniej 2-krotne nasilenie hałasu, który już obecnie jest przekroczony - jest 

wyższy od norm zarówno w dzień jak i w nocy. W miejscowym planie zagospodarowania 

przestrzennego, który jest już zrobiony, ale jeszcze nie zatwierdzony, jest napisane, że wzrost 

hałasu będzie tylko nieznacznie. Poza tym ten hałas zostanie w obrębie tego zakładu. W jaki 

sposób ten hałas zostanie w obrębie zakładu, czy zostaną pobudowane ekrany o które 

mieszkańcy walczą od kilku lat. Jeśli zostaną to będzie jedyne najlepsze rozwiązanie jakie 

można byłoby wymarzyć. Robią bardzo dużą inwestycję. Zainwestują dużo milionów złotych. 

„Ja myślę, że dobro mieszkańców i najważniejsze oddziaływanie na środowisko, powinno być 

dla nas priorytetem. Powinniśmy zadbać i walczyć o to, żeby właściciele mleczarni zrobili 



12 
 
 

 

ekrany w celu wyciszenia hałasu.” 

Sekretarz stwierdziła, że stanowisko mleczarni było takie, że w tej chwili nie ma jeszcze 

potrzeby montowania ekranów. Jeżeli będzie podejmowana uchwała, to do wglądu będą 

wszelkie uzgodnienia, również z ochroną środowiska. Taki jest wymóg, że przy każdym 

planie, czy to częściowym czy całkowitym musi być procedura uzgodnień. Tak samo tu, 

będzie uzgodnione z ochroną środowiska. Wszystko jest w trakcie. Gdyby były jakieś 

zastrzeżenia to na pewno te instytucje przedstawią je. Całość dokumentacji jest do wglądu u 

Pani Grochowskiej. Jeśli jeszcze są jakieś uwagi i prośba o dodatkowe wyjaśnienia, to na 

sesję kiedy będzie podejmowana uchwała, można jeszcze zaprosić przedstawicieli mleczarni, 

żeby dodatkowo wyjaśnili jakieś niejasności czy problemy, które się w trakcie nasuną. Tyle 

można zagwarantować. Gmina musi żądać uzgodnień z poszczególnych instytucji i o takie 

uzgodnienia wystąpiono. Póki co nie było na razie zastrzeżeń. Dopóki wszystko nie spłynie, 

to trudno powiedzieć co jeszcze trzeba zrobić – jakie zabezpieczenia mleczarnia jeszcze musi 

zrobić. 

Pan Wróblewski zapytał, z czyjej strony powinny być zastrzeżenia, bo on już zgłaszał 

zastrzeżenie. 

Sekretarz wyjaśniła, że miała na myśli zastrzeżenia fachowców, czyli ochrony środowiska. 

Gmina wysyła projekt do ochrony środowiska, żeby uzgodnili i stwierdzili czy nie ma 

zastrzeżeń. Jeżeli są zastrzeżenia, wówczas ochrona środowiska powinna je przesłać. Trzeba 

mieć uzgodnienia z odpowiednimi instytucjami. 

Pan Wróblewski stwierdził, że sytuacja jest taka: jeśli zakład mleczarski zleci do ochrony 

środowiska pomiary hałasu, to te pomiary zawsze wyjdą w normie. Jeśli były raz pomiary 

hałasu w mleczarni, które zainicjowała sama mleczarnia, na wcześniejsze prośby 

mieszkańców, to przez całą noc nie przyjechał na teren mleczarni ani jeden samochód, a 

następnej nocy było ich 70. Dla zlecającego, badania wyjdą pozytywne. Jeśli my byśmy 

zlecili jako Gmina, to ochrona środowiska ma tylko obowiązek poinformowania zakład, że 

np. w dniu jutrzejszym o godz. 7.00 rano nastąpi pomiar hałasu. Wtedy nie zdążą się 

przygotować, odwołać wszystkich samochodów i powygaszać wszystkich urządzeń. Mało 

tego, wtedy ten pomiar hałasu wyszedł im tylko 1 decybel poniżej normy, bez żadnego 

samochodu. Wystarczy w każdej chwili zajechać koło mleczarni i będzie tam 5 samochodów 

na placu. Ten hałas się potęguje przez pompowanie mleka i inne rzeczy.  

Sekretarz podkreśliła, że wypowiada się o uzgodnieniach, które dotyczą planu, który Radni 

będą uchwalać. Sekretarz powiedziała, że przekaże Wójtowi propozycję, żeby Gmina zleciła 

pomiar hałasu.  

Pan Wróblewski powiedział, że wystarczy żeby zrobili ekrany. Gdyby było to zapisane, to 

każdy będzie zadowolony: gmina będzie miała podatki, mieszkańcy pracę.  

Sekretarz dodała, że póki co wyniki mają takie jakie mają i nie ma potrzeby stawiania 

ekranów. Tak jak odpisali na pismo. Natomiast mleczarnia zobowiązała się w tym piśmie, że 

jeżeli nastąpią zamiany i zwiększenie hałasu to są skłonni postawić ekrany. Być może w 

przyszłości będzie trzeba to zrobić, na razie nie ma takiej potrzeby.  

Pan Wróblewski powiedział, że mleczarnia napisała, że jeśli cokolwiek się zmieni to wtedy 

będą myśleli nad rozwiązaniami, które zmniejszą emitowanie hałasu. Nic nie pisali, że zrobią. 

To była nasza propozycja, że najlepszym rozwiązaniem byłoby założenie ekranów. Przy 
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takiej dużej inwestycji, jaką będą robić to dla nich jest nic, postawienie takich ekranów.  

Pan Matwiejczyk, zwracając się do Pana Wróblewskiego dodał, że nie chce mu się wierzyć, 

żeby przez 24 godziny do zakładu mleczarskiego nie wjechała ani jedna mleczarka, to z czego 

oni produkowali. 

Pan Wróblewski wyjaśnił, że dotyczy to nocy: od godz. 22.00 do godz. 6.00 rano. 

Pan Matwiejczyk dodał, że tam jest produkcja 24 godziny na dobę. Następnie zapytał 

Radnego: „kto pierwszy się tam budował, Pan czy zakład mleczarski?”.  

Pan Wróblewski odpowiedział że: „co to ma do rzeczy”. 

Pan Matwiejczyk stwierdził, że: „skoro się budowało koło zakładu, który trochę śmierdzi i 

hałasuje, to niestety trzeba się pogodzić z tym”. 

Pan Wróblewski powiedział, że przeprowadził się do nowego domu, nastąpiła rozbudowa i 

budowa zakładu mleczarskiego. „Jak Pan nie wie to radzę zobaczyć i wczytać się. Ja nie 

mówię nic przeciwko nikomu, a Pan od razu atakuje. Ja tu ani razu nie powiedziałem o swojej 

osobie, a Pan od razu zaatakował bardzo niepotrzebnie uważam. Tam jest co najmniej 15 

działek - ludzie kupili działki i narzekają, że nie mogą się pobudować bo nie chcą. W okolicy 

tego zakładu jest co najmniej 15 albo więcej gospodarstw. To nie jest problem jednego czy 

dwóch, tylko dużej ilości ludzi, a my tu jesteśmy po to żeby pomóc ludziom, a nie po to żeby 

odcinać się od tych ludzi i jeszcze atakować.”  

Wiceprzewodniczący Rady podkreślił, że „jeśli będziemy głośno krzyczeć przeciwko firmie, 

która jest jedną z większych na terenie gminy, to się nie będzie rozbudowywać.” 

Pan Wróblewski stwierdził, że „kto im broni się rozbudowywać”. 

Pan Matwiejczyk powiedział, że skoro będą mieli utrudnienia to zrezygnują i pójdą gdzieś 

indziej.   

Pan Wróblewski zapytał, z czego oni mają zrezygnować. Jeśli robią inwestycję za kilkaset 

milionów złotych to najpierw powinno być oddziaływanie na środowisko. Jest wyraźnie w 

tym planie. 

Pan Matwiejczyk powiedział, że ul. Pułtuska ma trochę więcej hałasu, niż ul. Szkolna i tu nikt 

nie krzyczy, żeby stawiać ekrany.  

Pan Wróblewski zwrócił się do Wiceprzewodniczącego mówiąc, że on myśli tylko 

jednokierunkowo, a trzeba szerzej popatrzeć na ten problem.  

Pani Sekretarz wyjaśniła, że uchwała dotyczy tylko oceny aktualności studium i planów 

zagospodarowania przestrzennego, ponieważ  studium było w 2014 roku aktualizowane i jest 

nadal aktualne. Póki co nie ma całościowego nowego planu, są częściowe. Ze względu na to, 

że w tej chwili szykują się zmiany przepisów, tzn. będzie wprowadzony tzw. kodeks 

urbanistyczny i zmiany ustawy odnośnie zagospodarowania przestrzennego, dlatego tu 

fachowcy stwierdzili, że nie ma potrzeby sporządzania aktualizacji tych planów, które mamy. 

W przyszłości każda gmina będzie musiała mieć plan zagospodarowania przestrzennego, tak 

wynika z propozycji zmiany przepisów. Natomiast ocena aktualizacji wynika z art. 32 ustawy 

o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym. Art. ten mówi, że taką ocenę należy 

przeprowadzać raz na 4 lata. Dlatego też jest przygotowana. Ocena nie wprowadza zmian w 

tym co mamy, tylko stwierdza, że taka aktualizacja nie jest potrzebna m.in. ze względu na 

zmianę przepisów, które są planowane. Po zmianach trzeba będzie opracować miejscowe 

plany zagospodarowania przestrzennego i będą inne rozwiązania. Na razie nie wiadomo jakie. 
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Zostaną one dopiero określone m.in. w kodeksie urbanistycznym. W ogóle procedura ma być 

uproszona, tak z zapowiedzi zmian wynika.  

W związku z brakiem kolejnych pytań Wiceprzewodniczący zarządził głosowanie w sprawie 

podjęcia uchwały. Wynik głosowania: „za” opowiedziało się 11 radnych, „przeciw” – 0, 

„wstrzymało się” – 0. 

Uchwała Nr XXIX/208/2017 stanowi załącznik Nr 14. 

 

Ad. 11. 

Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia planów pracy stałych Komisji Rady Gminy 

Winnica na 2018 rok. 

Poszczególne Komisje Rady Gminy Winnica złożyły propozycje swoich planów, które 

stanowią załączniki do niniejszej uchwały. W związku z tym Wiceprzewodniczący Rady 

Gminy odczytał projekt uchwały. Następnie zarządził głosowanie w sprawie podjęcia 

uchwały.  

Wynik głosowania: „za” opowiedziało się 11 radnych, „przeciw” – 0, „wstrzymało się” – 0. 

Uchwała Nr XXIX/209/2017 stanowi załącznik Nr 15. 

 

Ad. 12. 

Odpowiedzi na interpelacje, wnioski i zapytania. 

Jako pierwszy zabrał głos Radny Gminy - Pan Kazimierz Lusa, zgłaszając wniosek o zmianę 

systemu pracy Rady. „Nie sądzę, że to przyniesie jakieś konkretne korzyści, ale bardzo bym 

prosił o zorganizowanie sesji w godzinach rannych dnia codziennego.” Umotywował to tym, 

że rozmawiał z niektórymi, że przyjechaliby na sesję, ale sesje w gminie Winnica są po 

godzinach pracy. W tej kadencji nie było nikogo z Zarządu Dróg Wojewódzkich. W 

poprzedniej kadencji były godzinny ranne. „Nie sądzę, że to przyniesie jakiś skutek, ale 

spróbujmy. Dajmy im szansę. Radny wojewódzki nie był ani razu, bo pracuje, a po godzinach 

nie przyjedzie. Natomiast proponuję przesunięcie konsultacji na godzinę popołudniową, 

mówił o tym już Radny Wróblewski. Na ostatniej konsultacji w sprawie drogi wojewódzkiej 

było 7 osób, w tym 4 przyciągnął w ostatniej chwili - świadkiem jest Pan Janiszewski. Ludzie 

pracują – nie wiedzą – a potem mają pretensje, co wy tam żeście zrobili - uchwalili. Była 

popołudniowa konsultacja w sprawie ścieżki rowerowej i było dużo ludzi. Ja nie wiem czy to 

przyniesie skutek, ale dajmy tym ludziom możliwość wykazania się czy chcą do nas 

przyjeżdżać czy nie chcą. Ja w tej kadencji opuściłem tylko jedną sesję. Na wszystkich 

konsultacjach i naradach byłem. Tak jak konsultacja w sprawie drogi wojewódzkiej dotyczyła 

nie tylko mieszkańców Winnicy, bo też i mieszkańców całej gminy, a spoza Winnicy nie było 

nikogo. Ci ludzie do dzisiaj nie wiedzą, dowiadują się z innych źródeł”. Radny zgłosił 

oficjalny wniosek z  prośba o zamianę godzin sesji z konsultacjami. 

Pan Matwiejczyk odpowiedział, że jeśli chodzi o godziny obrad sesyjnych to było brane pod 

uwagę to, że większość radych pracuje i odpowiadają im tylko godziny popołudniowe.  

Pan Lusa dodał, że raz w kwartale można byłoby zrobić sesję rano. Minęło 3 lata kadencji 

Rady – nie było nikogo – Radny Wojewódzki nie był, Starosta był raz po pieniądze, z 

Zarządu Dróg Wojewódzkich nie było nikogo.  

Wójt wyjaśnił, że był przedstawiciel z Zarządu Dróg Wojewódzkich. 
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Pan Matwiejczyk powiedział, że przekaże ten wniosek Przewodniczącemu Rady Gminy i być 

może tak będzie zrobione, że jedna sesja będzie np. o godz. 11.00 a kolejna o godz. 15.00. 

Następnie zabrał głos Sołtys sołectwa Mieszki-Leśniki Pan Jacek Kosek. Zapytał o drogę 

powiatową od Pawłowa do Mieszk, która biegnie przez las. W sierpniu  były duże wiatry, 

droga była nieprzejezdna, bo las się „złożył”. Ostatnio padał śnieg i było to samo. Zgłaszał do 

Zarządu Dróg Powiatowych, że jest taka sytuacja. Przyjechali w ciągu 2 godz. i było 

uporządkowane. Na dzień dzisiejszy las jest znowu „złożony”. Pas drogowy jest zbyt wąski i 

bardzo dużo drzew przy drodze jest suchych, które zagrażają. Następnie Sołtys zapytał, czy ta 

droga będzie remontowana przez las, bo jest w opłakanym stanie. Była budowana ok. 30 lat 

temu i do tej pory nic nie było robione.  

Pani Alicja Bąk – Sołtys sołectwa Domosław wyjaśniła, że ten las jest własnością sołectwa 

Domosław. Mieszkańcy sołectwa występowali o zbieranie suszu, ale powiedziano, że niestety 

nie są właścicielami.  Obecnie mieszkańcy są w trakcie regulowania stanu prawnego. W tej 

chwili do lasu nie można wjechać, bo jest za mokro. Las ma właścicieli, którzy nie mają na 

razie do niego dostępu. 

 

Ad. 13. 

Wolne wnioski. 

W związku z tym, iż temat wolnych wniosków wyczerpano w punkcie 12, 

Wiceprzewodniczący Rady przeszedł do kolejnego punktu posiedzenia. 

 

Ad. 14. 

Przyjęcie protokołu z obrad XXVIII Zwyczajnej Sesji Rady Gminy Winnica. 

Uwag do protokołu nie zgłoszono. W związku z tym Pan Matwiejczyk zarządził głosowanie 

w sprawie przyjęcia protokołu z XXVIII Sesji Rady Gminy. W głosowaniu uczestniczyło 11 

radnych. Protokół został przyjęty jednogłośnie.  

 

Ad. 15. 

Zamknięcie Sesji.  

Przewodniczący Rady Gminy zamknął obrady XXIX Sesji Rady Gminy. 

 

 

 

 

 

 

Protokołowała: 

Ewa Zalewska 


